

## خبر

مدیرکل میراث‌فرهنگی کرمان:

### عملیات ساخت موزه منطقه‌ای جیرفت از سر گرفته می‌شود



گروه جامعه: مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان با اشاره به تخصیص ۷۵ میلیارد ریال اعتبار برای ادامه ساخت موزه منطقه‌ای جیرفت از محل منابع ملی، گفت: «عملیات ساخت موزه منطقه‌ای جیرفت از سر گرفته می‌شود». به گفته وی، این موزه در ۱۰ طبقه و با زیربنای حدود ۱۴ هزار مترمربع، براساس آخرین استانداردهای روز در حال ساخت است. فریدون فعالی اظهار کرد: «با پیگیری‌های انجام گرفته از سوی این اداره‌کل، ۷۵ میلیارد ریال اعتبار برای ادامه ساخت موزه منطقه‌ای جیرفت از محل منابع ملی تخصیص یافت». وی با اشاره به اینکه به زودی پس از طی مراحل تشریفات قانونی عملیات ساخت موزه از سر گرفته خواهد شد، افزود: «میدوایم با تأمین اعتبار دوباره بتوانیم فازهای بعدی عملیات ساخت این موزه را اجرایی کنیم». فعالی با اشاره به اینکه شهرستان‌های جنوبی استان کرمان به خصوص شهرستان جیرفت دارای محوطه‌های تاریخی و باستانی زیادی است که طی چندین مرحله کاوش‌های باستان‌شناختی، فضاهای اداری، کتابخانه و... ساخته خواهد شد.

### به دلیل کمبود اعتبارات عمرانی؛ قلعه تاریخی فتح آباد زرد در معرض تخریب است

گروه جامعه: قلعه تاریخی روستای فتح‌آبادعلیا یکی از قدیمی‌ترین آثار به‌جا مانده از زمان قاجار در شهرستان زرد است که در سال‌های اخیر سرعت تخریب آن شدت گرفته است. این قلعه که می‌تواند محیط مناسبی برای جذب گردشگر در این روستا باشد متأسفانه در حال حاضر نه تنها هیچ سودی برای این روستا ندارد بلکه به نظر می‌رسد آینده تاریکی در انتظار آن باشد. قلعه تاریخی روستای فتح‌آبادعلیا دارای حمام، کاروانسرا، مسجد و آب‌انبار است و حتی در ۸۰ سال گذشته از حمام این بنا استفاده می‌شده است. معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان کمبود اعتبارات عمرانی را از مهم‌ترین دلایل عدم مرمت این قلعه بیان کرد و گفت که در حال حاضر برای انجام اقدامات اضطرار برای رفع خطر از قلعه فتح‌آباد زرد حداقل به ۵۰۰ میلیون تومان بودجه نیاز داریم. وی یادآور شد: «با توجه به اینکه مالکیت قلعه فتح‌آباد دولتی نیست، بنابراین نمی‌توانیم آن را در لیست طرح‌های واگذاری قرار دهیم». شفیع شفیعی در پاسخ به این سوال که آیا اسناد اعتباری برای احیای قلعه فتح‌آباد دارید؟ گفت: «فلا اعتباری برای این بنا نداریم اما آن را در کمیته برنامه‌ریزی مطرح می‌کنیم تا بتوانیم اعتباری برای مرمت آن بگیریم». وی درباره اینکه آیا کمک‌های مردمی برای احیای و بازسازی بناهای تاریخی تاکنون در استان داشته‌ایم؟ اظهار کرد: «خیر، اما در برخی از نقاط استان شرکت‌های صنعتی و معدنی بزرگ اقداماتی در راستای مسئولیت اجتماعی خود انجام داده‌اند و با توجه به اینکه در شهرستان زرد تعدادی شرکت صنعتی و معدنی فعال وجود دارد لذا درخواست داریم در بخش مسئولیت اجتماعی خود در بخش مرمت بناهای تاریخی ورود پیدا کنند». شفیعی افزود: «همچنین لازم است مسئولان ارشد استان برای ورود بنگاه‌های اقتصادی بزرگ به حوزه مرمت ابنیه‌های تاریخی رابزنی

### اعتراض بازاریان کرمان به پیاده‌راه سازی ارگ و خیابان تجلی؛

## کسب و کار بازاریان را فدای پیاده‌راه سازی می‌کنند

### شهرداری حتی یک عکس از پروژه به ما نشان نداد



اینجا خواروبارفروشی دارد، می‌گویند مغازه‌های فروش صنایع‌دستی باز کن، گردشگر می‌آید، برایت سود دارد کدام گردشگر؟ روزی که گردشگری در ایران و دنیا رونق داشت، مگر چه قدر به کرمان می‌آمدند؟ حالا که با شیوع کرونا، کلا هم گردشگری تعطیل شده است. اصلاً بایند بگویند شهر کرمان چه جاذبه‌های برای گردشگران دارد که حالا قرار است کسب و کار بازاریان فدای پیاده‌راه سازی برای جلب گردشگر شود؟ او می‌گوید: «با پروژه‌های ارگ می‌خواهند اجناس بازاریان را بنجل کنند. همین مدتی که کار را شروع کرده‌اند تمام مغازه‌های اطراف پر از گردوخاک و رفت‌وآمد هم بسیار سخت شده است. کسبه، از کرونا بسیار ضرر دیده‌اند، همه رو به ورشکستگی هستیم. حالا که تعطیلات کرونا تمام شده، با این پروژه، کسبه گران‌تر شده‌اند شهرداری می‌گوید با تمام پروژه، قیمت مغازه‌ها دو برابر می‌شود. وقتی ما این‌ها را با تمام از مغازه‌ها می‌خریم، این ارزش افزوده چه فایده‌ای دارد؟» حاج‌میرادعلی نیک‌نژاد می‌گوید: «ارگ یک معضل جدی برای بازاریان می‌داند و اظهار می‌کند: «پارکینگ گلزارخان به محل پارک خودروی کارمندان دارایی و آموزش و پرورش عضو هیات امنای بازار تاریخی کرمان نیز به نمایندگی از بازاریان، نسبت به پروژه پیاده‌راه سازی ارگ انتقاداتی مشابه مطرح می‌کند. او می‌گوید که از حدود یک ماه قبل، پروژه ارگ را شروع کرده‌اند. روزی سه چهار کارگر با بیل و فرعون می‌آیند، دارند اطراف درخت‌ها را با بلوک قالب‌گذاری می‌کنند. روز اول گفتند ۱۰ ماهه تمام می‌شود، با این سرعتی که کار پیش می‌رود، بعد است زودتر از دو، سه سال تمام شود. در حالی که به دلیل موقعیتی که این میدان و این محدوده دارد، باید برای پیمانکار ضرب‌الاجل می‌گذاشتند. او از انتقاد شدید بازاریان نسبت به این اقدام شهرداری خبر داده و ادامه می‌دهد: «شهرداری در پاسخ به اعتراضات، می‌گوید ما مغازه‌ها را جابه‌جا کنید یا شغل‌تان را عوض کنید می‌گوید که باید مشاغل اطراف میدان را تغییر بدهیم. اینکه مثلا سیگارفروشی اینجا نباشد را ما هم قبول داریم. اما کسی که اینجا عمده‌فروشی عطاری دارد، چه باید بکند؟ می‌گویند بروید خیابان امام، تک‌فروشی بکنید به کسی که ۶۰ سال است

### اسما پورزنگی آبادی

شهرداری و شورای شهر کرمان که اعتراضات شهروندان نسبت به اغلب پروژه‌های عمرانی گذشته را دیده بودند، در ابتدای این دوره بسیار شعار می‌دادند: برای پروژه‌های عمرانی، پیوسته ارزیابی تأثیرات فرهنگی و اجتماعی تهیه خواهیم کرد تا تأثیر آن بر زندگی و کار شهروندان بررسی و از مزاحمت‌ها کم شود و حتی در یکی، دو سال اول فعالیت شورا، حرف از تصویب الزامی شدن «ناف» هم می‌زدند، اکنون اما در ماه‌های پایانی فعالیت خود، بی‌آنکه کسبه را تأیید کنند، مشکلاتی داریم، ما عمده‌فروش هستیم، بعد از پیاده‌راه سازی جلور بار مغازه را تخلیه کنیم؟ دکتر نیکویی معاون عمرانی شهرداری روز سه‌شنبه به شهرداری کرمان مراجعه کرد و گفت: «ما می‌توانیم طرح را طوری اجرا کنیم که امکان تردد ماشین هم در خیابان باشد. فرض کنیم این مشکل را حل کنند، با فرهنگ خرید کرمانی‌ها چه می‌توان کرد؟ وقتی حاضر نیستند جایی که ماشین نمی‌رود، برای خرید مراجعه کنند بعد از حدود سه دهه کار در بازار، ببینید که شهرداری ما چه می‌کند؟ دکتر نیکویی روز سه‌شنبه گفت که از پیمانکار تعهد گرفته‌اند تا ساعت کار و تعداد نیروها را زیاد کنند، من تا شب سه‌شنبه حدود ساعت ۱۰ شب در مغازه بودم، پروژه تعطیل بود. این‌طور می‌خواهند به پروژه سرعت بدهند؟» دهیاتی، یکی دیگر از مغازه‌داران خیابان تجلی نیز به فدای کرمان می‌گوید: «همچنین، فکری برای پارکینگ آن شده و بعد از پیاده‌سازی هم، از آنجا که برخی از آن‌ها عمده‌فروش هستند، برای تخلیه بارها با چالش جدی مواجه خواهند شد ضمن اینکه آن‌ها می‌گویند فرهنگ خرید کرمانی‌ها این‌طور نیست که حاضر باشند پیاده برای خرید بروند. کسبه بسیار نگران و معترض هستند. یکی از آن‌ها که حدود ۲۷ سال در خیابان تجلی مغازه دارد، به فدای کرمان می‌گوید: «روزی که پروژه را شروع کردند، گفتند قرار است ۹۰ روزه تمام شود. در این مدت،

### مدیرکل بهزیستی استان خبر داد

## تیم‌های سیار به معزادان متجاهر خدمات بهداشتی می‌دهند



گروه جامعه: مدیرکل بهزیستی استان کرمان با اشاره به ارائه خدمات درمانی به معزادان متجاهر مبتلا به کرونا در مراکز بهزیستی، گفت: «فردای که جمع‌آوری نشده‌اند نیز در قالب تیم‌های سیار خدمات دریافت می‌کنند که این تیم‌ها به‌صورت موبایل‌وَن، خاص ارائه خدمات به این افراد هستند و حتی برای این افراد شناسنامه خدمات صادر شده است». وی افزود: «برخی دیگر هم که در حاشیه شهر سکونت دارند توسط پایگاه‌های اجتماعی بهزیستی این خدمات را دریافت می‌کنند». به گزارش روابط عمومی بهزیستی استان کرمان، عباس صادق‌زاده با اشاره به مسائل و مشکلات معزادان متجاهر در دوران کرونا بیان کرد: «طبیعی است در شرایطی که کرونا در تمام طبقات اجتماع رسوخ کرده، معزادان متجاهر نیز درگیر باشند که با توجه به اجرای طرح‌های ضربتی جمع‌آوری این افراد در چند نوبت در سال گذشته، با همکاری دانشگاه علوم پزشکی از آن‌ها تست گرفته شد که در بعضی از جمع‌آوری‌ها، ۱۰۰ درصد معزادان مبتلا به کرونا بودند». وی افزود: «با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تنها راه ممکن را رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای نگهداری‌های اجتماعی و جمعی آن‌ها دیدیم و آن‌چه که ما برای پیشگیری از وخامت اوضاع و احوال این افراد به کار بردیم بحث رعایت پروتکل‌های بهداشتی و مراقبت‌های ویژه بود که با تلاش همکاران ما تا امروز به این موضوع رسیدگی شده است و هیچ تلفاتی نداشته‌ایم». صادق‌زاده ادامه داد: «در مراکز، کادری را اعم از پزشک، تیم پزشکی، پرستاران، بهیاران، مددکاران و روانشناسان مستقر داریم که در قالب یک تیم به این افراد خدمت ارائه می‌کنند». وی اظهار کرد: «در بحث معزادان متجاهر محیط ارائه کارهای کارشناسی و درمانگری بر عهده بهزیستی است اما جمع‌آوری معزادان متجاهر با حکم قضایی است و ما نقش همکار و کارشناس را داریم». مدیرکل بهزیستی استان کرمان در خصوص بهداشت معزادان متجاهری که در اماکن عمومی به سر برده و جمع‌آوری نشده‌اند، گفت: «علاوه بر جمع‌آوری این افراد و انتقال به مراکز مادی ۱۶، بعضی از آن‌ها در قالب تیم‌های سیار که راهداری کرده‌ایم خدمات دریافت می‌کنند، این تیم‌ها به‌صورت موبایل‌وَن خاص ارائه خدمات به این افراد هستند و حتی برای این افراد شناسنامه خدمات صادر شده است. برخی دیگر هم که در حاشیه شهر سکونت دارند توسط پایگاه‌های اجتماعی ما این خدمات را دریافت می‌کنند». وی ادامه داد: «همچنین توسط تیم‌های سیار (اوت‌ریچ) که کارشان صرفاً رسیدگی به امور افرادی است، در پاتوق یا هر جایی که مردم سکونت غیررسمی دارند چه از لحاظ معیشتی و چه بهداشتی و حتی تشخیص و درمان بیماری (بستری و درمان) مداخله صورت می‌پذیرد که در نهایت این افراد یا به خانواده وصل می‌شوند یا به پاتوق برمی‌گردند اما همراه با دریافت خدمات بهزیستی». صادق‌زاده در مورد شیوع کرونا در پاتوق‌ها و تشخیص این موارد توضیح داد: «فردای که در پاتوق‌ها سکونت دارند اگر دارای علائم باشند هم از آن‌ها و هم سایر افراد در پاتوق تست گرفته می‌شود که بتوان بقیه پرسوسه درمان را برایشان انجام داد اما علیرغم انجام تست‌ها در این افراد و علیرغم مثبت بودن تست، علامت بیماری بسیار کمتر دیده می‌شود و بیشتر به عنوان ناقل مطرح هستند و همانگونه که بیان شد ما تاکنون هیچ تلفات انسانی از معزادان متجاهر در مراکز نداشته‌ایم».

### رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک کرمان مطرح کرد

## افزایش ۳۰ تا ۵۰ درصدی اجاره ملک در کرمان

در شرایط رکود است. این رکود حدود چهار ماه قبل از عید شروع شده و کم‌کم هم ادامه دارد». وی در ادامه با اشاره به وضعیت اجاره‌ای ملک نیز اظهار کرد: «کثر مالکان و مستاجران به دلیل شرایط کرونا قراردادهای اقتصادی زیادی را به اجاره‌نشینی وارد کرده است. بنا به گفته کارشناسان، افزایش قیمت مصالح، بالا رفتن نرخ برنانه‌های ساختمانی و تورم، تولید مسکن را کاهش داده و از سوی دیگر با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه، خانواده‌ها نیز توان خرید خانه را ندارند. به گفته‌ی رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک کرمان، تمدید قراردادهای مستاجران با صاحب‌خانه‌ها هم سبب شده تا کمبود مسکن در کرمان بیش از هر زمانی احساس شود. محسن شهریار در گفتگو با خبرنگار «فردای کرمان» با اشاره به وضعیت بازار خرید و فروش ملک در کرمان، توضیح داد: «خرید و فروش ملک در حال حاضر

### پروین میرزا حسینی

افزایش اجاره‌ی منازل مسکونی همزمان با افزایش سرسام‌آور قیمت مسکن در سال‌های اخیر، مشکلات زیادی را برای بسیاری از اقشار به وجود آورده و فشار اقتصادی زیادی را به اجاره‌نشینی وارد کرده است. بنا به گفته کارشناسان، افزایش قیمت مصالح، بالا رفتن نرخ برنانه‌های ساختمانی و تورم، تولید مسکن را کاهش داده و از سوی دیگر با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه، خانواده‌ها نیز توان خرید خانه را ندارند. به گفته‌ی رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک کرمان، تمدید قراردادهای مستاجران با صاحب‌خانه‌ها هم سبب شده تا کمبود مسکن در کرمان بیش از هر زمانی احساس شود. محسن شهریار در گفتگو با خبرنگار «فردای کرمان» با اشاره به وضعیت بازار خرید و فروش ملک در کرمان، توضیح داد: «خرید و فروش ملک در حال حاضر

### انالله و انا الیه راجعون

## جناب آقای احمد شاهمادی

### داماد گرامی و خانواده محترم شاهمادی

غم از دست دادن شکوفه زندگی‌تان و کم‌شدن عطر و بوی «سجاد شاهمادی» از این جهان خاکی را خدمت شما تسلیت می‌گوییم.

امیدواریم شمیم دل‌پذیر این جوان ناکام فراخوانی ملکوت و محضر حق تعالی را عطرآگین سازد. صبر زمان یارتان

خانواده محمدی - علی جهانشاهی

### فریبرز حمیدی رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش

در نامه‌ای به احمد اسکندری نسب مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان بیان کرد: بر اساس ارزیابی این مرکز و انطباق با شاخص‌های ارزشیابی صورت گرفته، اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان در بخش «پرتال» برگزیده کشوری شد.

اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان

## تبلیغات را با استغامت دنبال کنیم